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Zápisnica s uznesením 
z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nemecká, 

konaného dňa 22.11.2022 o 18,00 hod. v Dome služieb v Nemeckej časť 

Dubová, ul. Janka Kráľa 535/35 
 

Prítomní:  

starosta obce:   p. Branislav Čižmárik, 

poslanci:   p. Ing. Juraj Črepp, p. Milena Grúberová, p. Mgr. Zuzana 

Kováčová Švecová PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Peter Marčok, 

p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. Branislav Píši, p. PhDr. Lenka Ťažká, 

p. Ing. Ján Turčan, PhD.,  

hlavný kontrolór obce: ospravedlnený,  

zapisovateľka:   p. RNDr. Anna Marková. 

 

Hostia: 

p. Dáša Klimentová, p. Katarína Starčoková (OcÚ), p. Michal Leitner (OcÚ), p. Monika 

Klačanová (OcÚ), p. Ing. Marcela Kohútová, p. Ing. Ľubomír Kubuš, p. Ing. Jozef Kliment,    

p. Ing. Alexandra Barlová, PhD. (OcÚ), p. Michaela Čreppová, p. Lucia Čižmáriková,                  

p. Ing. Ingrid  Čreppová, p. RNDr. Anna Marková (OcÚ). 

 

Bod č. 1- Otvorenie zasadnutia OZ 

Starosta obce p. Branislav Čižmárik všetkých prítomných privítal a otvoril Ustanovujúce 

zasadnutie Obecného zastupiteľstva na volebné obdobie 2022 – 2026. Na začiatok 

ustanovujúcej schôdze odznela hymna Slovenskej republiky. P. starosta privítal aj ďalších hostí, 

ktorí prišli  na zasadnutie OZ.  

             

Bod č. 2 – Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

P. starosta za zapisovateľku zápisnice určil p. RNDr. Annu Markovú – pracovníčku obecného 

úradu. Za overovateľov zápisnice navrhol p. Mgr. Pavla Marčoka a p. Ing. Juraja Čreppa. Ak 

prítomní nemajú iné návrhy alebo námietky, môžeme pokračovať ďalej. 

 

Bod č. 3 – Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

a odovzdanie osvedčení o zvolení starostovi a poslancom novozvoleného obecného 

zastupiteľstva 

P. starosta poprosil predsedníčku miestnej volebnej komisie p. Klimentovú, aby prítomných 

oboznámila s výsledkami volieb. Pretým, ako p. predsedníčke miestnej volebnej komisie dá 

slovo chce poďakovať za priebeh volieb, disciplínu a za to, ako voľby skončili. Celé 

poďakovanie patrí  všetkým členom aj miestnej a okrskovej komisie.  P. Klimentová uviedla, 

že v našej obci z celkového počtu 1439 občanov, ktorí môžu pristúpiť k voľbám, sa volieb 

zúčastnilo 506 občanov, čo predstavuje 35,16 % účasť. Počet platných hlasovacích lístkov 

odovzdaných pre voľby do obecného zastupiteľstva je 485 a počet platných hlasovacích lístkov 

pre voľby starostu obce je 435. Následne prečítala mená kandidátov, ktorí boli zvolení do 

obecného zastupiteľstva (ďalej len „OZ“). Prečítala mená poslancov, na ktorom mieste sa 

umiestnili a aký dostali počet platných hlasov nasledovne: prvé miesto – p. Ing. Juraj Črepp – 

333 hlasov; druhé miesto – p. Ing. Ján Turčan, PhD. – 294 hlasov; tretie miesto – p. Mgr. Pavel 

Marčok – 287 hlasov; štvrté miesto – p. Peter Marčok – 280 hlasov; piate miesto – p. Mgr. 

Zuzana Kováčová Švecová, PhD. – 269 hlasov; šieste miesto – p. Milena Grúberová – 239 

hlasov; siedme miesto – p. Mgr. Branislav Píši – 228 hlasov; ôsme miesto – p. PhDr. Lenka 

Ťažká – 213 hlasov a deviate miesto – p. Ing. Pavel Oller – 152 hlasov. V prípade odstúpenia 

poslanca: prvý náhradník je - p. Jaroslav Tuček – 145 hlasov ; druhý náhradník je – p. Ing. 
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Ľubomír Kubuš – 134 hlasov a tretí náhradník je – p. Róbert Halič – 65 hlasov. Počet platných 

hlasovacích lístkov pre voľby starostu obce je 435. P. predsedníčka miestnej volebnej komisie 

skonštatovala, že zo zápisnice je to už všetko. P. starosta p. Klimentovej poďakoval za 

informáciu o výsledku volieb, ktoré sú platné a podľa ktorých je zložené nové OZ a funkcia 

starostu obce. 

 

Bod č. 4 – Zloženie sľubu starostu obce 

P. starosta prečítal sľub starostu obce, ktorý následne podpísal a prevzal si osvedčenie. 

 

Bod č. 5 – Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

P. starosta prečítal aj sľub poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý potom jednotliví poslanci 

po vyzvaní od p. starostu podpísali v abecednom poradí a prevzali si osvedčenie. Menovite:     

p. Ing. Juraj Črepp, p. Milena Grúberová, p. Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD., p. Mgr. 

Pavel Marčok, p. Peter Marčok, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. Branislav Píši, p. PhDr. Lenka 

Ťažká, p. Ing. Ján Turčan, PhD.. Každému poslancov pogratuloval a vyslovil sa, že sa teší na 

spoluprácu.  

Bod č. 6 – Príhovor starostu 

P. starosta privítal poslancov nového OZ. Uviedol, že demokratické voľby ukončili 

predchádzajúce volebné obdobie a určili nám nové OZ. Ešte raz by sa aj týmto spôsobom chcel 

poďakovať volebnej komisii za bezproblémový priebeh volieb, veľká vďaka patrí aj všetkým 

členom volebných komisií. Dôrazne sa poďakoval aj OZ, ktoré práve ukončilo svoju činnosť 

za kvalitný prístup k práci, perfektnú spoluprácu a za vzájomný rešpekt. Vyslovil sa, že verí, že 

v rovnakom duchu sa bude pokračovať aj v novom osadenstve. Niektorí poslanci budú ďalej 

pokračovať vo svojej funkcii, niektorí poslanci sú noví a niektorí po niekoľkoročnej prestávke 

znovu zaujali poslanecké kreslo. Preto verí, že nový kolektív bude znamenať skĺbenie 

skúseností a nápadov, ktoré prinesú nový vietor do riešenia problémov v našej obci. Na začiatku 

musia zodpovedne pristúpiť ku každej úlohe, nakoľko ich čaká náročné obdobie, či už 

z pohľadu politického alebo riešenia rôznych malých kríz. Čaká na nich najväčší zodpovedný 

krok a to zosnovanie nového rozpočtu, ktorý bude brať ohľad na nové ciele, ktoré si stanovia 

na prvom riadnom zasadnutí. Ciele, ktoré si určíme a bude odzrkadlením ich dohody a do 

budúcnosti sa bude so vzájomným rešpektom dodržiavať. Samozrejme musí sa dávať zreteľ na 

naše záväzky, ktoré sú z minulosti, aby tento rozpočet odzrkadľoval všetko, čo má. Problémy, 

ktoré sú pred nimi vieme vzájomnou dohodou, ako to aj bolo v minulosti, všetky prekonať. 

Určite prídu výzvy, ktoré ich budú čakať a nevyhnú sa im. Poprial im do práce a do ďalších 

náročných rozhodnutí pokoj a pohodu a to v pracovnom ako aj osobnom živote. Dúfa, že 

kolektív bude spolupracovať v prospech obce, aby záujmy kolektívu prevyšovali záujmy 

jednotlivcov alebo osobné záujmy. Všetkým poprial pevné nervy a hlavne pevné zdravie, aby 

mohli zodpovedne pristupovať k povinnostiam a úlohám, ktoré ich do budúcnosti čakajú. Do 

nastávajúcej práce im poprial veľa síl. 

 

K bodu č. 7 :  Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

P. starosta navrhol za predsedu návrhovej komisie p. Mgr. Branislava Píšiho a za členov 

návrhovej komisie p. Ing. Jána Turčana, PhD. a p. PhDr. Lenku Ťažkú. Ešte pred schvaľovaním 

jednotlivých bodov programu konštatoval, že sa zúčastnili všetci členovia nového OZ, teda OZ 

je uznášaniaschopné.  

 

Požiadal p. Mgr. Branislav Píši, aby prečítal návrh uznesenia č. 1/2022. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 1/2022 zo dňa 22.11.2022          

K bodu č. 2 :  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 
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1. Konštatuje, že za zapisovateľku zápisnice bola určená p. RNDr. Anna Marková, 

pracovníčka obecného úradu a za overovateľov zápisnice p. Mgr. Pavel Marčok a p. 

Ing. Juraj Črepp. 

 

Požiadal p. Mgr. Branislav Píši, aby prečítal návrh uznesenia č. 2/2022. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 2/2022 zo dňa 22.11.2022 

K bodu č. 3 : Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

a odovzdanie osvedčení o zvolení starostovi a poslancom novozvoleného obecného 

zastupiteľstva 

K bodu č. 4 : Zloženie sľubu starostu obce 

K bodu č. 5 : Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

K bodu č. 6 : Príhovor starostu 
Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

1.  B e r i e  n a  v e d o m i e   výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

obce Nemecká. 

2.  K o n š t a t u j e , že novozvolený starosta obce p. Branislav Čižmárik zložil zákonom 

predpísaný sľub starostu obce. 

3. K o n š t a t u j e , že zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný 

sľub poslanca obecného zastupiteľstva.: p. Ing. Juraj Črepp, p. Milena Grúberová, p. Mgr. 

Zuzana Kováčová Švecová, PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Peter Marčok, p. Ing. Pavel 

Oller, p. Mgr. Branislav Píši, p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Ing. Ján Turčan, PhD. 

4. B e r i e  n a  v e d o m i e   vystúpenie novozvoleného starostu. 
 

P. Mgr. Branislav Píši, aby prečítal návrh uznesenia č. 3/2022. 
 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 3/2022 zo dňa 22.11.2022 

K bodu č. 7 :  Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

S c h v a ľ u j e    za predsedu návrhovej komisie p. Mgr. Branislava Píšiho a za členov 

návrhovej komisie p. Ing. Jána Turčana, PhD. a p. PhDr. Lenku Ťažkú 

 

P. starosta požiadal poslancov, aby teraz hlasovali za všetky Uznesenia. 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Ing. Juraj Črepp, p. Milena Grúberová, p. Mgr. Zuzana 

Kováčová Švecová, PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Peter Marčok, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. 

Branislav Píši, p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Ing. Ján Turčan, PhD. 

 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Milena Grúberová, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, 

PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Ing. Ján Turčan, PhD., p. Peter Marčok, p. Ing. Juraj Črepp,                           

p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Mgr. Branislav Píši, 

proti (menovite):  nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 

 

K bodu č. 8:  Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia  

P. starosta prečítal program v plnom znení. Keďže poslanci nemali žiadne pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy k bodom programu, p. starosta požiadal o prednesenie uznesenia. Následne 

p. Mgr. Branislav Píši prečítal uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 4/2022 

s tým, že Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká schvaľuje program v znení, ako ho prečítal        

p. starosta. P. Mgr. Píši prečítal uznesenie č.4/2022. 
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Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 4/2022 zo dňa 22.11.2022 

K bodu č. 8:  Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

S c h v a ľ u j e    program ustanovujúceho zasadnutia OZ:  

1. Otvorenie zasadnutia OZ 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a odovzdanie 

osvedčení o zvolení starostovi a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva 

4. Zloženie sľubu starostu obce 

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

6. Príhovor starostu 

7. Voľba návrhovej komisie 

8. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

9. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva 

10. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na uzatváranie manželstiev pred matričným 

úradom obce Nemecká, určenie sobášnej miestnosti a sobášnych dní  

11. Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, a voľba ich predsedov a členov 

12. Delegovanie členov do Rady školy Spojenej školy, Školská 35, Nemecká 

13. Menovanie členov redakčnej rady obecných novín Novinky spod Hradiska 

14. Určenie platu starostu obce 

15. Rôzne 

16. Diskusia 

17. Záver        

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Ing. Juraj Črepp, p. Milena Grúberová, p. Mgr. Zuzana 

Kováčová Švecová, PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Peter Marčok, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. 

Branislav Píši, p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Milena Grúberová, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, 

PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Ing. Ján Turčan, PhD., p. Peter Marčok, p. Ing. Juraj Črepp,                           

p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Mgr. Branislav Píši, 

proti (menovite):  nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 

 

K bodu č. 9 : Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

P. starosta položil otázku, či má niekto nejaký návrh. Pre vysvetlenie povedal, že zvyčajne je 

poverený poslanec, ktorý je zástupcom starostu, alebo aj iný poverený poslanec, ktorého si OZ 

zvolí. Nikto sa s návrhom neprihlásil. P. starosta uviedol, že on by zo svojho pohľadu navrhol 

p. Ing. Jána Turčana, PhD.. Poverenie sa udeľuje napr. pre prípad, ak by p. starosta náhodou 

nebol prítomný. Je povinnosť mať takto povereného poslanca oprávneného zvolávať a viesť 

zasadnutia OZ. P. starosta dal predniesť uznesenie s daným návrhom. P. Mgr. Píši prečítal 

uznesenie č.5/2022. 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 5/2022 zo dňa 22.11.2022 

K bodu č. 9 : Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

P o v e r u j e  poslanca  p. Ing. Jána Turčana, PhD. zvolávaním a vedením zasadnutí obecného 

zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 

6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
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Prítomní poslanci (menovite): p. Ing. Juraj Črepp, p. Milena Grúberová, p. Mgr. Zuzana 

Kováčová Švecová, PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Peter Marčok, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. 

Branislav Píši,  

p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Milena Grúberová, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, 

PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Peter Marčok, p. Ing. Juraj Črepp, p. PhDr. Lenka Ťažká,                                

p. Mgr. Branislav Píši, 

proti (menovite):  nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): p. Ing. Ján Turčan, PhD.. 

 

Bod č. 10 : Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na uzatváranie manželstiev pred 

matričný úradom obce Nemecká, určenie sobášnej miestnosti a sobášnych dní 

P. starosta uviedol, že rád by pokračoval v tradícii, ktorá bola aj v predchádzajúcich obdobiach 

z toho dôvodu, že poslanci, ktorí boli poverení sa veľmi dobre osvedčili, robili nám dobré meno 

a dokonca pokračujú vo svojom pôsobení v OZ. Preto jeho návrh je, aby poverení uzatváraním 

manželstiev pred matričným úradom boli poslanci p.  Peter Marčok a p. Mgr. Zuzana Kováčová 

Švecová, PhD.. Sú iné návrhy alebo pripomienky v tomto bode – nie. Poďakoval sa. P. starosta 

sa ďalej vyslovil, že by rád zachoval aj oficiálne sobášne dni, ktoré sú v našej obci určené a to 

piatok a sobota. Sú aj iné požiadavky na deň sobáša v rámci týždňa a nám v rámci poriadku 

a prípadne finančného prínosu je dobré stanoviť dni, ktoré sú na to určené. Tak isto, ako je 

určená sobášna miestnosť na Obecnom úrade. V rámci ďalšieho obdobia, keď bude postavený 

nový Kultúrny dom, alebo budú žiadosti ohľadom Hradiska, tie žiadosti sú už s príplatkom. My 

s inou sobášnou miestnosťou máme iné náklady, ako keď sa sobáš koná na Obecnom úrade. P. 

starosta sa opýtal, či toľko stačí k vysvetleniu a či poslanci súhlasia s návrhom. A poprosil o 

prečítanie uznesenie k bodu č. 10. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 6/2022 zo dňa 22.11.2022 

K bodu č. 10 : Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na uzatváranie manželstiev pred 

matričný úradom obce Nemecká, určenie sobášnej miestnosti a sobášnych dní 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

1. P o v e r u j e  poslancov p. Petra Marčoka a p. Mgr. Zuzanu Kováčovú Švecovú, PhD. 

uzatváraním manželstiev pred matričným úradom obce Nemecká. 

2. U r č u j e  za sobášne dni piatok a sobotu 

3. U r č u j e  za sobášnu miestnosť Obradnú miestnosť v budove Obecného úradu,  

Hronská 37, Nemecká. 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Ing. Juraj Črepp, p. Milena Grúberová, p. Mgr. Zuzana 

Kováčová Švecová, PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Peter Marčok, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. 

Branislav Píši, p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Milena Grúberová, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. Pavel Marčok, p. Ing. Ján 

Turčan, PhD., p. Ing. Juraj Črepp, p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Mgr. Branislav Píši, 

proti (menovite):  nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): p. Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD., p. Peter Marčok. 

 

Bod č. 11 : Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, a voľba ich predsedov a členov 

K bodu č. 11 p. starosta niektorých občanov oslovoval, niektoré komisie, ktoré pracovali a boli 

prínosom by rád zachoval. O voľbe predsedov a členov komisií sú rôzne názory. Vám bol 

poslaný návrh predsedov a členov komisií – dá sa to riešiť aj takýmto spôsobom. Ak neboli 

znesené pripomienky, vzdanie sa členstva alebo iné návrhy na zmeny, môžu sa zvoliť jednotlivé 
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komisie ich členovia a predsedovia na dnešnom zastupiteľstve. Čo sa týka náplní práce 

jednotlivých komisií, rád by ich ešte vynechal. Nakoľko nie sú určené pevné náplne práce 

a pravidlá. Poprosil by predsedov komisií, aby si náplň práce svojich komisií prešli so svojimi 

členmi. Netrvá na tom, aby to bolo už v januári. Samozrejme, s vypracovaním náplní 

jednotlivým komisiám pomôžeme.  

Náplň práce pri Komisii na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie verejných 

funkcionárov, jedná sa o to, aby pri svojej činnosti posudzovali hlavne záujmy verejných 

činiteľov, dá sa povedať, že aj záujem starostu. (podáva majetkové, daňové priznanie) 

Navrhnutý predseda komisie, p. Ing. Turčan, PhD. by Vám to na pracovnom stretnutí vysvetlil. 

P. Mgr. Píši prečítal uznesenie č.7/2022. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 7/2022 zo dňa 22.11.2022 

K bodu č. 11 : Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, a voľba ich predsedov a členov 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

1. Z r i a ď u j e  Komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie verejných 

funkcionárov 

2. V o l í   

a) za predsedu komisie p. Ing. Jána Turčana, PhD.  

b) za členov komisie poslancov: p. PhDr. Lenku Ťažkú a p. Mgr. Pavla Marčoka 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Ing. Juraj Črepp, p. Milena Grúberová, p. Mgr. Zuzana 

Kováčová Švecová, PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Peter Marčok, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. 

Branislav Píši, p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Milena Grúberová, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, 

PhD., p. Peter Marčok, p. Ing. Juraj Črepp, p. Mgr. Branislav Píši, 

proti (menovite):  nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): p. Ing. Ján Turčan, PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. PhDr. Lenka Ťažká. 

 

Bod č. 11 : Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, a voľba ich predsedov a členov 

Komisia verejného poriadku – p. starosta aj pri tejto komisii uviedol, že by bol rád, keby táto 

komisia pokračovala v zložený v ktorom fungovala aj v minulom období. Za predsedu komisie 

verejného poriadku p. starosta navrhuje p. Mgr. Branislava Píšiho a za členov komisie p. Petra 

Marčoka a p. Júliusa Bartoša, ktorého členstvo bolo aj prínosom. Vypadol tam len poslanec, 

ktorý ukončil volebné obdobie. Ak prítomní nemajú návrh na zmenu alebo na doplnenie, tak 

dáva predniesť uznesenie č. 8/2022. 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 8/2022 zo dňa 22.11.2022 

K bodu č. 11 : Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, a voľba ich predsedov a členov 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 
1. Z r i a ď u j e  Komisiu verejného poriadku 

2. V o l í   

a) za predsedu komisie p. Mgr. Branislava Píšiho.  

b) za členov komisie: p. Petra Marčoka a p. Júliusa Bartoša 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Ing. Juraj Črepp, p. Milena Grúberová, p. Mgr. Zuzana 

Kováčová Švecová, PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Peter Marčok, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. 

Branislav Píši, p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Milena Grúberová, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, 

PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Ing. Ján Turčan, PhD., p. Ing. Juraj Črepp, p. PhDr. Lenka 

Ťažká, p. Mgr. Branislav Píši, 
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proti (menovite):  nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): p. Peter Marčok. 

 

Bod č. 11 : Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, a voľba ich predsedov a členov 

Komisia finančná, pre rozpočet a správu majetku obce - keďže sa skončil  mandát 

predsedníčke komisie p. Ing. Kohútovej, p. starosta navrhol za predsedu komisie p. Ing. Juraja 

Čreppa. Bolo zvykom aj pri predchádzajúcom OZ, že členovia tejto komisie sú všetci poslanci 

a pracovníčka OcÚ, ktorá má na starosti financie. P. Mgr. Píši si prevzal slovo s tým, že toto sú 

komisie a hlavne táto finančná, v ktorej sa vyžaduje, aby v nej bolo čo najširšie spektrum 

poslancov alebo zamestnancov OcÚ. Je to komisia, ktorá rozhoduje o finančných veciach obce  

- o výdavkoch, o míňaní príjmov. Preto chce poslancov poprosiť, aby hlasovali tak, aby tá 

komisia bola zvolená. A ak majú byť členovia všetci poslanci, je potrebné tam doplniť p. Ing. 

Ollera. P. starosta konštatoval, že len chybou v tejto komisii ako člen nebol uvedený aj p. Ing. 

Oller a bude doplnení už pri prečítaní uznesenia. P. Mgr. Píši prečítal uznesenie č.9/2022. 

  

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 9/2022 zo dňa 22.11.2022 

K bodu č. 11 : Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, a voľba ich predsedov a členov 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

1. Z r i a ď u j e  Komisiu finančnú, pre rozpočet a správu majetku obce 

2. V o l í   

a) za predsedu komisie p. Ing. Juraja Čreppa 

b) za členov komisie: p. Mgr. Branislava Píšiho, p. Ing. Jána Turčana, PhD., p. Mgr. 

Zuzanu Kováčovú Švecovú, PhD., p. Milenu Grúberovú, p. PhDr. Lenku Ťažkú, p. Ing. 

Alexandru Barlovú, PhD., p. Ing. Pavla Ollera 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Ing. Juraj Črepp, p. Milena Grúberová, p. Mgr. Zuzana 

Kováčová Švecová, PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Peter Marčok, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. 

BranislavPíši, p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Milena Grúberová, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, 

PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Ing. Ján Turčan, PhD., p. Peter Marčok, p. PhDr. Lenka Ťažká,                     

p. Mgr. Branislav Píši, 

proti (menovite):  nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): p. Ing. Juraj Črepp. 

 

Bod č. 11 : Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, a voľba ich predsedov a členov 

Komisia územného plánovania, výstavby a životného prostredia - P. starosta sa ujal slova. 

Oproti navrhovaným členom tejto komisie nastala jedna zmena a to vzdanie sa Ing. 

Lendackého. Dnes sa vzdal členstva z dôvodu pracovnej vyťaženosti a časovej 

zaneprázdnenosti. S tým, že bude súčinný pri spolupráci, bude participovať na posudzovaní, 

rozhodovaní a nejakým spôsobom vždy, keď bude môcť, ale nechce byť viazaný. Ku každému 

bodu, alebo problematike, ktorú budeme riešiť v tejto komisie bude ochotný poskytnúť nejaké 

odborné stanovisko, alebo vyjadrenie. Ak nie sú iné návrhy o zmenu a doplnenie, poprosí 

prečítať uznesenie č. 10/2022. 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 10/2022 zo dňa 22.11.2022 

K bodu č. 11 : Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, a voľba ich predsedov a členov 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

1. Z r i a ď u j e  Komisiu územného plánovania, výstavby a životného prostredia 

2. V o l í   

a) za predsedu komisie p. Ing. Pavla Ollera 
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b) za členov komisie: p. Ing. Juraja Čreppa, p. Mgr. Pavla Marčoka, p. Michala Leitnera. 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Ing. Juraj Črepp, p. Milena Grúberová, p. Mgr. Zuzana 

Kováčová Švecová, PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Peter Marčok, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. 

Branislav Píši, p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Milena Grúberová, p. Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD., p. Mgr. Pavel 

Marčok, p. Ing. Ján Turčan, PhD., p. Peter Marčok, p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Mgr. Branislav 

Píši, 

proti (menovite):  nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): p. Ing. Pavel Oller, p. Ing. Juraj Črepp. 

 

Bod č. 11 : Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, a voľba ich predsedov a členov 

Komisia kultúry a športu – p. starosta uviedol, že po doplnení  a výmene členov, ktorí odišli 

a sú tam doplnený noví členovia z radov poslancov si myslí, že môže aj ďalej fungovať. Nebol 

tam žiadny problém. Ak nemá niekto iný návrh – ozvala sa predsedníčka komisie p. Grúberová, 

s tým, či tam nechce byť aj niekto iný z poslancov – p. Ing. Turčan, PhD. sa zapája aj tak, ale 

p. starosta vysvetlil, že už je vo viacerých komisiách a rozloženie by malo byť také, že na 

každého kúsok. Iné návrhy a pripomienky nie sú.  P. Mgr. Píši prečítal uznesenie č.11/2022. 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 11/2022 zo dňa 22.11.2022 

K bodu č. 11 : Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, a voľba ich predsedov a členov 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

1. Z r i a ď u j e  Komisiu kultúry a športu 

2. V o l í   

a) za predsedu komisie p. Milenu Grúberovú 

b) za členov komisie: p. Mgr. Zuzanu Kováčovú Švecovú, PhD., p. Petra Marčoka,                    

p. Mgr. Pavla Marčoka, p. Mareka Ryšlinka, p. Katarínu Marčokovú, p. Natáliu 

Hruškovú 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Ing. Juraj Črepp, p. Milena Grúberová, p. Mgr. Zuzana 

Kováčová Švecová, PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Peter Marčok, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. 

Branislav Píši, p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD., p. Mgr. Pavel 

Marčok, p. Ing. Ján Turčan, PhD., p. Peter Marčok, p. Ing. Juraj Črepp, p. PhDr. Lenka Ťažká,      

p. Mgr. Branislav Píši, 

proti (menovite):  nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): p. Milena Grúberová. 

 

Bod č. 11 : Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, a voľba ich predsedov a členov 

Komisiu vzdelávania a sociálnych vecí – P. starosta konštatoval podľa návrhu a konzultácie 

s poslancami je doplnený aj p. Marek Lokša. Bol členom komisie a súhlasí, že bude aj naďalej 

delegovaný za člena komisie. Konštatoval, že nie sú žiadne návrhy, ani k tejto komisii. P. Mgr. 

Píši prečítal uznesenie č.12/2022. 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 12/2022 zo dňa 22.11.2022 

K bodu č. 11 : Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, a voľba ich predsedov a členov 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

1. Z r i a ď u j e  Komisiu vzdelávania a sociálnych vecí 

2. V o l í   
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a) za predsedu komisie p. Mgr. Zuzanu Kováčovú Švecovú, PhD. 

b) za členov komisie: p. PhDr. Lenku Ťažkú,  p. Ing. Jána Turčana, PhD., p. Milenu 

Grúberovú, p. Mgr. Janku Šagátovú, p. Mareka Lokšu 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Ing. Juraj Črepp, p. Milena Grúberová, p. Mgr. Zuzana 

Kováčová Švecová, PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Peter Marčok, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. 

Branislav Píši, p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Ing. Ján Turčan, PhD. 

 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Milena Grúberová, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. Pavel Marčok, p. Ing. Ján 

Turčan, PhD., p. Peter Marčok, p. Ing. Juraj Črepp, p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Mgr. Branislav 

Píši, 

proti (menovite):  nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): p. Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD.. 

P. starosta sa poďakoval za hlasovanie. 

 

Bod č. 12 : Delegovanie členov do Rady školy Spojenej školy, Školská 35, Nemecká 

P. starosta informoval, že musíme delegovať nových poslancov. Tí poslanci, ktorí boli 

delegovaný predtým v Rade školy, boli delegovaný (starým) OZ a im členstvo v Rade školy 

zaniká. My musíme v rámci delegovania do Rady školy za OZ navrhnúť nových. S tým, že 

členovia, ktorí boli v Rade školy sú tam aj naďalej. A navrhujeme doplniť za OZ p. Ing. Ollera 

z dôvodu, že jeho deti navštevujú túto ZŠ. A takým kľúčom pozeráme na túto vec, aby jeho 

záujem o toto členstvo v Rade školy bol podčiarknutý. Následne p. Dejmek, ktorý bol v Rade 

školy aj predtým a je delegovaný za Obec s delegovaním súhlasil. Prebehla komunikácia aj p. 

PhDr. Ťažkou, ale ona je už delegovaná za rodičov. P. Mgr. Píši poznamenal, že jej delegovanie 

by nám nič nevyriešilo, s čím p. starosta súhlasil. Ak prítomní nemajú nejaké iné návrhy na 

členov do Rady školy za Obec, poprosil o prečítanie uznesenia s daným návrhom. P. Mgr. Píši 

prečítal uznesenie č.13/2022. 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 13/2022 zo dňa 22.11.2022 

K bodu č. 12 : Delegovanie členov do Rady školy Spojenej školy, Školská 35, Nemecká 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

D e l e g u j e  v zmysle § 25 ods. 1, ods. 4 a ods. 5  zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe 

v školstve a školskej samospráve v znení neskorších právnych predpisov, za členov Rady školy 

pri Spojenej škole, Školská 35, Nemecká:  p. Milenu Grúberovú, p. Mgr. Branislava Píšiho,             

p. Ing. Pavla Ollera a p. Vladimíra Dejmeka. 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Ing. Juraj Črepp, p. Milena Grúberová, p. Mgr. Zuzana 

Kováčová Švecová, PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Peter Marčok, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. 

Branislav Píši, p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Ing. Ján Turčan, PhD. 

 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Milena Grúberová, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, 

PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Ing. Ján Turčan, PhD., p. Peter Marčok, p. Ing. Juraj Črepp,                           

p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Mgr. Branislav Píši, 

proti (menovite):  nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 

 

Bod č. 13 : Menovanie členov redakčnej rady obecných novín Novinky spod Hradiska 

P. starosta vysvetlil, že takisto ukončením volebného obdobia skončil mandát členov redakčnej 

rady obecných novín Noviniek spod Hradiska. Navrhuje členov v zložení: p. Mgr. Kováčovú 

Švecovú, PhD. a p. Ing. Turčana PhD. a občanov p. PhDr. Lokšu, p. Mgr. Lokšovú a p.  
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Čižmárika, aby boli aj naďalej. Samozrejme predsedu redakčnej rady si budú jej členovia voliť 

na osobitnom zasadnutí. Sú návrhy, pripomienky, doplňujúce mená? Ak nie, poprosí p. Mgr. 

Píšiho o prečítanie uznesenia. P. Mgr. Píši prečítal uznesenie č.14/2022. 
 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 14/2022 zo dňa 22.11.2022 

K bodu č. 13 : Menovanie členov redakčnej rady obecných novín Novinky spod Hradiska 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

M e n u j e  za členov redakčnej rady na nasledujúce volebné obdobie 2022-2026, v zmysle 

III. hlavy § 6 ods. 1 a 2 Štatútu Obecných novín Novinky spod Hradiska, poslancov                              

p. Mgr. Zuzanu Kováčovú Švecovú, PhD. a p. Ing. Jána Turčana PhD. a občanov p. PhDr. 

Martina Lokšu, p. Mgr. Zuzanu Lokšovú a starostu obce p. Branislava Čižmárika. 
 

Prítomní poslanci (menovite): p. Ing. Juraj Črepp, p. Milena Grúberová, p. Mgr. Zuzana 

Kováčová Švecová, PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Peter Marčok, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. 

Branislav Píši, p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Milena Grúberová, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. Pavel Marčok, p. Ing. Ján 

Turčan, PhD., p. Peter Marčok, p. Ing. Juraj Črepp, p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Mgr. Branislav 

Píši, 

proti (menovite):  nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): p. Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD.. 

 
Poznámka zapisovateľky: P. poslankyňa Mgr. Kováčová Švecová, PhD. upozornila, že v Uznesení prosí doplniť 

priezvisko v kompletnom stave. P. starosta a p. Ing. Barlová, PhD. sa ospravedlnili, s vysvetlením, že išlo o kópiu 

textu uznesenia z pred 4 rokov. 

 

Bod č. 14 : Určenie platu starostu obce 

P. starosta nechal priestor na návrhy poslancov, konštatovanie, akým spôsobom sa bude 

pokračovať s platom starostu obce. P. Píši sa prihlásil o slovo. Novoustanovené OZ má v 

zmysle zákona (t. j. NR SR č. 253/1994 Z. z.) o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest oprávnenie určiť plat starostu obce. Uviedol, že navrhuje, aby 

sa zachovali platové náležitosti, ktoré boli priznané starostovi obce v predchádzajúcom, alebo 

teda OZ zvoleným v predchádzajúcom období a aby sa v rámci jeho platového ohodnotenia nič 

nezmenilo voči predchádzajúcemu volebnému obdobiu. P. starosta vyzval ostatných poslancov, 

ale nikto už nič nenavrhol. P. Mgr. Píši prečítal uznesenie č.15/2022. 
 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 15/2022 zo dňa 22.11.2022 

K bodu č. 14 : Určenie platu starostu obce 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

U r č u j e   na základe § 4 ods. 2 druhá veta zákona NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom 

postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších 

predpisov zvýšenie základného platu starostu obce Nemecká Branislava Čižmárika (určeného 

podľa § 3 ods. 1 vyššie uvedeného zákona) o 40 %. 
 

Prítomní poslanci (menovite): p. Ing. Juraj Črepp, p. Milena Grúberová, p. Mgr. Zuzana 

Kováčová Švecová, PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Peter Marčok, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. 

Branislav Píši, p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Milena Grúberová, p. Ing. Pavel Oller, p. Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, 

PhD., p. Mgr. Pavel Marčok, p. Ing. Ján Turčan, PhD., p. Peter Marčok, p. Ing. Juraj Črepp,                           

p. PhDr. Lenka Ťažká, p. Mgr. Branislav Píši, 

proti (menovite):  nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 
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Bod č. 15 – Rôzne 

V bode rôzne p. starosta sa vyjadril k téme nového OZ. Oslovil novozvolených členov, že ak 

majú návrhy, čo sa týka zasadnutia OZ, rokovania OZ, návrhy, ktoré sa týkajú prínosu, alebo 

plánu – o ktorých vie, že sa s niektorými poslancami rozprávali, majú aj pripomienky - chce 

ich poprosiť, aby ich predniesli na prvom pracovnom stretnutí, ktoré bude začiatkom decembra.  

Bude aj zasadnutie OZ, ktoré sa bude konať tiež ešte v decembri. Musí sa konať ešte kvôli škole 

a do 15. decembra sa musí schváliť povinné VZN o poplatkoch v škole. Predseda finančnej 

komisie zvolá členov z radu poslancov, budú informovaný o plánovanom rozpočte. Bude už 

pripravený návrh rozpočtu ako každý rok máme na nový rok, tam sa jedná o pripomienky od 

Vás – jednotlivých poslancov, doplnenie alebo škrty. My tú prognózu vieme aj od účtovnej 

firmy, vieme výšku aj záväzky, ktoré máme stále – tie musia byť pevné. Najväčší otazník je, na 

koľko nás vyjdú energie. Toto nás brzdí, že to nevieme, a nemôžme schváliť rozpočet v tomto 

roku. Energie a plyn – tam už máme zmluvu a vieme si to vypočítať, koľko by sme mali platiť. 

Ešte dôjde aj k nejakému ovplyvneniu zastropovania cien od vlády, kde by sa nám cena mala 

ešte upraviť. Je predpoklad, že smerom dolu, lebo zmluva je podpísaná nad nejaký rámec toho 

stropu. Cena, ktorá sa týka dodávky elektrickej energie bude známa až po verejnom obstarávaní 

dodávateľa energií. Či to bude v súlade s vládou, alebo to bude aj o niečo menej. Budeme Vás 

o tom informovať a tieto sumy sa prenesú do rozpočtu. Zasadnutie OZ bude teda, 14.-15. 

decembra 2022, nevie ako to vychádza. Budú návrhy náplní práce jednotlivých komisií – 

nevraví, že sa musia vtedy aj schvaľovať, len aby tie náplne práce boli na papieri a boli určené. 

P. Grúberová položila otázku, že v tomto období bývajú inventarizačné komisie a či sa budú 

tiež meniť. P. starosta povedal, že na tom zasadnutí OZ sa budú určené a budú sa  schvaľovať 

členovia inventarizačných komisií. Inventarizačné komisie budú rozdelené ako doteraz, doplnia 

sa do nich noví poslanci, pripraví sa súpis majetku. Každá inventarizačná komisia sa dohodne 

na termíne, kedy inventarizáciu spraví. P. Ing. Barlová, PhD. Vám včas dá vedieť ten termín, 

do ktorého musí inventarizácia hotová.  P. Mgr. Kováčová Švecová, PhD. položila otázku (to 

isté sa chcel opýtať p. Ing. Turčan, PhD.) či noví poslanci budú mať zriadené také mailové 

adresy, aké boli zriadené predchádzajúcim a teda aj pokračujúcim poslancom. Slovo si vzala p. 

Ing. Barlová, PhD. a dovysvetlila zmenu, alebo zachovanie mailových adries a kontaktov 

poslancov. Teraz, po zasadnutí OZ  dá poslancom podpísať súhlas so spracovaním osobných 

údajov. Ak tam zaškrtnete, že súhlasíte so zverejnením súkromného telefónneho čísla 

a súkromnej mailovej adresy – tak sa zverejnia tie, ak nebudete súhlasiť, musia sa vytvoriť 

mailové adresy, ako boli vytvorené teraz. Aby mohli byť zverejnené na webovom sídle 

v súvislosti spojenej s vykonávaním poslaneckého mandátu. Takže každý, ako zaškrtne, podľa 

toho bude prebiehať aktualizácia údajov poslanca. P. starosta ešte načrtol, čo čaká poslancov 

na ďalšom zasadnutí OZ, ktoré sa bude konať už v novom roku 2023. Malo by sa tam prebrať 

nové odmeňovanie, možno že schválenie nového Rokovacieho poriadku, možno aj zmeny, 

ktoré vyplynú z praktickej činnosti. Tieto veci v priebehu dvoch – troch zasadnutí OZ, možno 

časovo tak do marca by sme mali vyriešiť.  Hotové návrhy (napr. zmeny Rokovacieho poriadku) 

Vám budú odosielané dopredu na oboznámenie sa a na pripomienkovanie, určite. P. starosta 

ukončil bod č. 15 Rôzne, lebo už nikto nemal žiadny príspevok. 

 

Bod č. 16 – Diskusia 

P. starosta otvoril bod č.16 Diskusia. Do diskusie sa prihlásil p. Ing. Kliment s krátkym 

príspevkom, v ktorom zhrnul svoje 16 ročné pôsobenie pre Obec Nemecká, či už ako starosta 

obce, alebo ako poslanec OZ a zástupca starostu. Vyslovil sa, že obecné zastupiteľstvo je jedna 

veľká rodina, častokrát s rôznymi názormi, hlasuje sa väčšinovým systémom a niekedy je 

potrebné prijať názor niekoho iného. Tieto posledné dve volebné obdobia sa niesli v dobrom, 

pracovnom, kolektívnom, priateľskom ale aj v duchu vzájomnej úcty, porozumenia, lásky – tak 

to má byť. Verí, že aj toto novozvolené OZ bude takto pristupovať, bude prijímať len dobré 

rozhodnutia pre obec a táto obec bude napredovať vpred. Keď sa pozrie na tie voľby, je rád, že 

medzi novými poslancami ostali aj starí – staro-noví poslanci, ktorí poznajú  problémy. Je rád, 
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že sa OZ omladilo. Na záver im praje množstvo síl, elánu, lásky a porozumenia, do ďalších 

rokov, ktoré ich čakajú. P. Ing. Kohútová vyslovila presvedčenie, že začatom, čo sa začalo pred 

12 rokmi sa bude pokračovať. P. starosta poďakoval poslancom, ktorí sa zapojili do volieb 

a boli zvolení. Poďakoval ešte raz aj poslancom, ktorí končia. Po ukončení zasadnutia OZ 

pozýva všetkých prítomných poslancov a prítomných hostí na malý prípitok. 

 

Bod č. 17 – Záver  

P. starosta poďakoval za rokovanie a ukončil zasadnutie Obecného zastupiteľstva. 

 

 

 

Zapisovateľ zápisnice:    p. RNDr. Anna Marková          v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice:  p. Mgr. Pavel Marčok              v. r. 

   

                                        

  

 p. Ing. Juraj Črepp      v. r. 

    

 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce:                  p. Branislav Čižmárik               v. r. 

   

 

 

 

 

Zo zasadnutia OZ bol vyhotovený zvukový záznam. 


